Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

\xtr~

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao Departamento de Posturas, notificar o

proprietário do terreno localizado na Avenida Grécia — Pasin, ao lado do n° 353, encaminhando-

nos cópia da referida notificação a este vereador.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111111 li  1111111 il  I 1 111
Protocolo Geral n° 2993 2021

Data: 13/04 202 Horário. 10:46
LEG IND 551/2021

ENCAMINHA-SE

13 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, o referido terreno esta tomado por mato alto, sendo que moradores vizinhos

já solicitaram ao proprietário efetuar a limpeza do mesmo por diversas vezes, o qual ignorou as

referidas solicitações;

Considerando que, além do aspecto de abandono do terreno, o mato alto acaba servindo para o

descarte de lixos e entulhos e a proliferação de animais peçonhentos (pernilongos, aranhas,

escorpião, etc..), sendo que esses animais entram nas casas vizinhas, colocando em risco a saúde

dos moradores que podem ser picados;

Indico a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

Departamento de Posturas, notificar o proprietário do terreno localizado na Avenida Grécia —

Pasin, ao lado do n° 353, encaminhando-nos cópia da referida notificação a este vereador.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 	• 	N,1 de 20 1
ti\

Carlos M;iik-'0''t Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ereador

	Page 1